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IX Feria de AILA Internacional del Libro Antiguo 

15 a 17 de Mayo de 2014  

Hotel Wellington.C/ Velazquez 8. Madrid 28001 

 

Jueves/Thursday 18 horas/p.m  

Viernes/Friday 16: De/from 11 a/to 22 horas/p.m  

Sabado/Sutarday 17 : De/from 11 a/to 19 horas/p.m 

STAND 2 

 

 

London International Antiquarian Bookfair 2014 

Olympia National, Olympia Exhibition Centre, 

Hammersmith Road, London W14 8UX. 

 

Thursday 22nd May 2pm - 8pm 

Friday 23rd May 11am - 7pm 

Saturday 24th May Saturday 24th May 

STAND G15 

LISTA/LIST  
for 

IX Feria de AILA Internacional del Libro Antiguo 

and 

London International Antiquarian Bookfair 2014 
 



  

 
 

CANTORAL - SÉCULO XV / XVI - MANUSCRITO E ILUMINADO EM PERGAMINHO. Contendo 130 

fólios com partituras musicais + 1 fólio de Índice. Fólios de 53x39 cm. Pastas de 59x43 cm.  

€24.000 

 

http://www.castroesilva.com/store/viewItem.asp?idProduct=20583


1 - 18TH CENTURY COMPASS + SUNDIAL / RECORDER. “I. Casella – London”  Contemporary to 

Darwin"s voyage. 5, 5 cm diameter 3,5 cm height. 

€600 

2 - ACOSTA – MAFFEI. 

RERUM A SOCIETATE IESU IN ORIENTE GESTARUM VOLUMEN. Colonia Gervinum Calenium. 1574. 

In 8.º de [xxxi]. 472 pgs. Illust. on text. 

€12.000 

3 - ALBUM DE POSTAIS DE ANGOLA E DA ILHA DE S. TOMÉ. 1890-1910. De 26x21 cm. 26 pgs. 96 

postcards from Angola, S. Tomé e Príncipe and Timor 9x13,5 cm.  

€1200 

4 - ALDROVANDI.  

[ORNITOLOGIA] VLYSSIS ALDROVANDI PHILOSOPHI AC MEDICI BONONIENSIS. Historiam 

Naturalem… BONONIAE. CIC. IC. XCIC. [1599]. In fólio (37x27 cm). [xviii], 893, [lv] pgs. 

€6000 

5 - ALENCAR.  

IRAÇEMA. THE HONEY-LIPS. A LEGEND OF BRAZIL. London. 1886. With MANUEL DE MORAES. A 

CHRONICLE OF THE SEVENTEENTH CENTURY. London. 1886. 2 works bound in 1 volume. 16,5x11,5 

cm. vii, 138 + viii,138 pags.  

€1600 

6 - ALMANACH ROYAL ANNÉE 1741 CONTENANT LES NAISSANCES DES PRINCES & PRINCESSES 
DE L’EUROPE… Paris, Veuve d’Houry. 1741. In 8º. 434 pgs. Super-libris of king Carlos III of Spain. 

€4000 

7 - [ARGENTINA] COLLECTION OF REPORTS FROM VOYAGES AND DYSCOVERIES. Alvar Nuñez 

Cabeza de Baca, 1736.  Ulrich Schmidel, 1749(?). Martín del Barco Centenera (not dated). Simon Perez de 

Torres (not dated). D. Fadrique Enriquez de Ribera, Marquès de Tarifa, (not dated). 

 €6000 

8 - ARTISTIC BOOX FOR MINIATURE BOOKS. Small size (4x2, 5 cm).  Finished in red thin Morocco calf 

with gilt irons and green glazes. 18th Century artwork.  

 €700  

9 - AVEIRO.  

ITINERARIO DA TERRA SANTA. Lisboa, Galram. 1721. 8.º [vii], 528 pgs. 

€1200 

10 - BAENA PARADA.  

EPITOME DE LA VIDA, Y HECHOS DE DON SEBASTIAN DEZIMO SEXTO Rey de Portugal… Madrid. M. 

DC. LXXXXII. [1692]. In 8º gr. (16x21 cm). [xx], 210, [xiv] pgs. 

€3000  

11 - BALDWIN.  

THE MIROUR FOR MIGISTRATES, wherein may be seene, by exemples passed in this Realme… London. 

1587. In 8º (de 19x14 cm). [x], 272 pgs. Printed in goth characters 

€9000  

12 - BARBOSA DU BOCAGE. 

ORNITHOLOGIE D’ANGOLA. Lisbonne. 1881. In fólio (27x18 cm). xxxii, 576, [i] pgs + 10 engravings hors 
text. 

€5000 
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13 - BARBOSA MACHADO.  

FASTOS POLITICOS, E MILITARES DA ANTIGUA, E NOVA LUSITANIA EM QUE SE DESCREVEM AS 

ACÇOENS MEMORÁVEIS... Tome I [only one published]. Lisboa. M. D.CC.XLV. [1745]. In fólio (32x21,5 

cm). [lxxxviii], 741, [iii] pgs. 

€1200  

14 - BARJONA. 

METALLURGIAE ELEMENTA. Conimbricae Typis Academicis. 1798. 8.º xii, 302, [ii] pgs. Illust. with 4 
fold. plts. 

€1500 

15 - BARROS.  

PERLA DE LOS PROVERBIOS MORALES DE ALONSO DE BARROS… Lisboa. 1617. In 12.º de 13,5x9 

cm. [xii], 54, [ii] pgs. 

€900  

16 - BARROS.  

VIDA DO APOSTOLICO PADRE ANTONIO VIEYRA… Lisboa. M.D.CC.XLVI. [1746]. In fólio (de 30x20 

cm). [xxvi], 686 pgs. 

€1600 

17 - BARROS.  

CHRONICA DO EMPERADOR CLARIMUNDO… Lisboa. M.DCCLLII. [1742]. In fólio (de 29x21 cm). xl, 509 

pgs. 

€1200  

18 - BENZONE - LERY. 

HISTORIA INDIAE OCCIDENTALIS TOMIS DUOBUS COMPREHENSA – HISTORIA NAVIGATIONIS IN 

BRASILIAM, QVAE ET AMERICA DICIDENTUR. Eustathius Vignion, [Genoa] 1586. In 8.º [xxxii], 480, 
[xiv]. – [lxiv], 341, [xvii] pgs. Illust. 7 engr. on text. and 1 fold. plat. Super-libris of Phillipe II from Spain. 

€60.000   

19 - BERNALDEZ.  

CAP. 118 - DE COMO FUERAN DESCUBIERTAS LAS YNDIAS. – CAP. 243 DEL REY DE ESCOCIA. 

(18TH. CENTURY MANUSCRIPT). [Ext] HISTORIA DE LOS REYES CATÓLICOS D. FERNANDO E D. 
ISABEL. S/d [circa 1700]. In folio (30x20 cm). [i], 256 unnumbered fls.  

€5000 

20 - BIBLIA SACRA VULGATAE EDITIONIS SIXTI V. PONT. M. IUSSU RECOGNITIS, ET CLEMENTIS 

VIII. AUCTORITATE EDITA. Coloniae Agripinae. [Köln]. cIc Icc. XXXXVII [1647]. In 8º (15x10 cm.). [xxii], 

876, [lxvi] pgs.  

€800 

21 - BIBLIA SACRA VULGATA EDITIONIS, SIXTI V. & CLEMENTIS VIII. PONTIF. MAX. 

AUCTORITATE RECOGNITA… Bassani. MDCCLXXIV [1774]. 2 volumes. In folium (de 30x22 cm.). xlviii-

538 e 616 pgs. Illust. 

€600  

22 - BIBLIA SACRA VULGATAE EDITIONIS SIXTI V & CLEM. VIII. PONT. MAX. AUCTORITATE 
RECOGNITA… VENETIIS. MDCCXLII [1742]. In fólio (31x21 cm.). [xx], 1060, lxiii pags. Illustr.  

€900 

23 - BLAEU.  

INSTITUTI ASTRONOMICA. De usu Globorum & Sphaerarum Caelestium ac Terrestrium. Amsterdam, 

1690. In 8.º [xvi]. 243 pgs. Illust. on text. 

€3000 

24 - BODONI. 

OFFICIOLUM RECITANDUM PRO DEVOTIONE PER NOVEM DIES NATIVITATEM. Parma Aedibus 

Palatinis 1793. In 4.º. [iv], 276, [ii] pgs. 

€2000 
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25 - BOLAÑOS Y NOBOA.  

DISSERTACION HISTÓRICO-POLÍTICO-LEGAL SOBRE LA SUCESION Á LA CORONA DE ESPAÑA 

. Cadiz. 1811. In fólio (28x20 cm.). 38 pgs. Illustr. 

€400 

26 - BORGES.  

INQUISICIONES. Buenos Aires. 1925. 18x13 cm. Com 160 + [i] pgs. With dedication to Ramón Gómez de 

la Serna.     

€9000 

27 - BOTANICAL IILUSTRATED SKETCH BOOK MANUSCRIPT OF WILD FLOWERS. A 19TH Century 

British water colored field work. 4.º S./l. [England] S/d. [circa 1832] Illu. with 57 handcoloured plts. 

€6000 

28 - BRANCATI. 

FRANCISCI MARIAE CARDINALIS BRANCATII, DE CHOCOLATIS POTV DIATRIBE. ROMAE. Ano 

MDCLXIV [1664]. 17x23,5 cm. 37 pgs. 

€2000 

29 - BREES.  

SCIENCE PRATIQUE DES CHEMINS DE FER. Bruxelles. 1841. 28x23 cm. 131 fls and 1 atlas. [i], LXV, 

XII double page or folded. Illust. 

€800 

30 - BROCKWELL.  

THE NATURAL AND POLITICAL HISTORY OF PORTUGAL.FROM ITS FIRST ERECTION INTO A 

KINGDOM BY ALPHONSO SON OF HENRY DUKE OF BURGANDY… London. 1726. In 8º (20x12 cm.). 

[xxx] + 393 + [xxii] pgs. Illust.  

€2500  

31 - BURNETT.  

BURNETT’S VIEWS OF CINTRA. [With 2 poems dedicated to Sintra by Byron in “Child Harold”]. 

London. S/d [circa 1830-40]. In fólio (50x35,5 cm.). 1 + 14 lithographies. 

€3000 

32 - BUSTAMANTE.  

TRATADO DE LAS CERIMONIAS DE LA MISSA, Y LAS DEMAS COSAS TOCANTES A ELLA…  Burgos. 

1627. In 8º (14x9 cm.). [viii], 251, [xxiv] fls.  

€900 

33 - CAETANO.  

SANCTOR[UM] TRIUM EPISCUPOR[UM] RELIG[IOSIS] BENED[ITINAE] LVMINUM ISIDORI 

HISPALENS[IS] ILDEFONSI TOLET. Romae. 1606. In 4º (de 24x17 cm). [xviii], 156, [viii] pgs. 

€1200 

34 - CAMÕES.  

OS LUSIADAS DE… [Biel Edition, Porto].  Leipzig [Germany]. MDCCCLXXX [1880]. In fólio (40x30 cm.). 

lvi, 375, mcii pgs. Illustr.  

€1800 

35 - CAMPOVERDE.  

DEFENSA CHRISTIANA, POLITICA, Y VERDADERA DE LA PRIMACIA DE LAS ESPAÑAS, QUE GOZA 

LA SANTA IGLESIA DE TOLEDO… Madrid. 1726. Fólio (34x22 cm). (XLIV)-558-(II) pgs. 

€2500 

36 - CARAMUEL LOBKOWITZ.  

PHILIPPVS PRVDENS CAROLIV. IMP. FILIVS LVSITANIAE ALGARBIAE, INDIAE, BRASILIAE 
LEGITIMVS REX DEMONSTRATVS. Antverpiae. M.DC.XXXIX. [1639]. In fólio (32x21 cm). [xxxii], 430, 

[xxvi] pgs. Illust.  

€4000 

http://www.castroesilva.com/store/viewItem.asp?idProduct=20552
http://www.castroesilva.com/store/viewItem.asp?idProduct=20552
http://www.castroesilva.com/store/viewItem.asp?idProduct=20582
http://www.castroesilva.com/store/viewItem.asp?idProduct=20582
http://www.castroesilva.com/store/viewItem.asp?idProduct=19985
http://www.castroesilva.com/store/viewItem.asp?idProduct=20143
http://www.castroesilva.com/store/viewItem.asp?idProduct=20143
http://www.castroesilva.com/store/viewItem.asp?idProduct=19145
http://www.castroesilva.com/store/viewItem.asp?idProduct=19145
http://www.castroesilva.com/store/viewItem.asp?idProduct=20576
http://www.castroesilva.com/store/viewItem.asp?idProduct=20576
http://www.castroesilva.com/store/viewItem.asp?idProduct=20576
http://www.castroesilva.com/store/viewItem.asp?idProduct=20007
http://www.castroesilva.com/store/viewItem.asp?idProduct=20007
http://www.castroesilva.com/store/viewItem.asp?idProduct=20542
http://www.castroesilva.com/store/viewItem.asp?idProduct=20542
http://www.castroesilva.com/store/viewItem.asp?idProduct=19655
http://www.castroesilva.com/store/viewItem.asp?idProduct=19655
http://www.castroesilva.com/store/viewItem.asp?idProduct=19655
http://www.castroesilva.com/store/viewItem.asp?idProduct=18881
http://www.castroesilva.com/store/viewItem.asp?idProduct=18881
http://www.castroesilva.com/store/viewItem.asp?idProduct=492
http://www.castroesilva.com/store/viewItem.asp?idProduct=492
http://www.castroesilva.com/store/viewItem.asp?idProduct=492
http://www.castroesilva.com/store/viewItem.asp?idProduct=124
http://www.castroesilva.com/store/viewItem.asp?idProduct=124
http://www.castroesilva.com/store/viewItem.asp?idProduct=124


37 - CARTA CONSTITUCIONAL DA MONARQUIA PORTUGUEZA DECRETADA, E DADA PELO REI DE 

PORTUGAL E ALGARVES D. PEDRO IMPERADOR DO BRAZIL AOS 29 DE ABRIL DE 1826. Lisboa. 

1834. In 8º (10x7 cm) com 62, [ii] pgs. 

€300 

38 - CASTELLO.  

ROSARIO DE LA GLORIOSA VIRGINE MARIA. Veneza,1521. In 8.º 252, [iv] fls. Illust. 

€12.000 

39 - CAVAZZI.  

ISTORICA DESCRITTIONE DE’ TRE REGNI CONGO, MATAMBA, ET ANGOLA… Milano. MDCXC. 
[1690]. In 8º (22x16 cm). 1 front. + [xiv] + 1 folding map + 784 pgs. Illust.  

€7000  

40 - CESAREIA 

HYSTORIA DELA YGLESIA, QUE LLAMÃ ECCLESIASTICA Y TRIPARTITA. Coimbra. M.D.Liiii. [1554]. 

In fólio (28,5x20 cm). (iv)-171-(iii) fls. Printed in goth characters. 

€6000 

41 - CHABOUILLÉ.  

MANUAL PRATICO DO LAVRADOR… Lisboa. M.DCCCI. [1801]. In 8º (21x13 cm). 212, [i] pgs. Illust. 

€2000 

42 - CICERI.  

LES PYRÉNÉES. DESSINÉES D'APRÈS NATURE ET LITHOGRAPHIÉES PAR... Lafont, Libraire Editeur. 
Circa 1873. Fólio oblongo de 30,5x44 cm. 8 pgs. +  28 engr. (8 folding or double page + 12 pgs. + 33 engr. 

(10 folding or double page).  

€2000 

43 - COELHO DE AMARAL.  

NICOLAI COELII MARALIS ORDINIS SACRO SANCTE TRINITATIS DE REDEMPTIONE CAPTIUORUM 
CRONOLOGIA… CONIMBRICAE. M.D.LIIII. [1554]. In 4º (20x14 cm). [xii], 109, [iii] pgs. Illust. 

€20.000 

44 - COLLADO DE RUETE.  

INSINUACION DE LAS GRANDEZAS DE SAN MIGUEL, Y DE SUS FAMOSOS SANTUARIOS. MADRID. 

1760. In 4º (20x14,5 cm.). [xvi pp] + 1 engr. front. + 252 pgs.  

€900 

45 - COLUMEL.  

SUPPOSITIONES. MAGISTRI BERARDI COLUMEL. Laudunensis: in quattuordecim capita […]: 

dialecticis invenibus admodum utiles. Paris. 1519. In 4º (28x20 cm.). ii, xxii fls. 

€3000 

46 - COLUMEL.  

TERMINI. MAGISTRI GERARDI COLUMEL Laudunensis ab eodem recogniti […] erroribus castigati: 

duodecim capita continentes. Elenundantur Parrhisiis ab Edmundo le Feure. Paris. 1519. In 4º 

(28x20 cm.). xviii fls. 

€3000 

47 - COMMELYN.  

FREDERICK HENDRICK Van NASSAUW PRINCE van ORANGIEN. Amsterdam by Jodocus Janssonius. 
Anno 1651. 2 Parts. In-Fólio (30x20 cm). [8], 276, [4], [2], 216, [4] fls. Ilustr.  

€12.000 

48 - CONSTITUIÇÃO DO G:. O:. B:. [GRANDE ORIENTE BRASILEIRO]. Rio de Janeiro. 1832. In 4º (de 

12,5x9 cm). Com [ii], 102, [ii], 5-32 e [ii], 5-35 fls. 

€3000 
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49 - CONSTITUICION POLITICA DE LA MONARQUIA ESPAÑOLA. Cadiz á 19. de Marzo de 1812. In 12.º 

de 14x9 cm. [xviii], 120, 118, [ii] fls.  

€2500 

50 - COSTA. 

CERIMONIAL DA MISSA. CANONES PENITENCIAES HÁ BULLA IN CENA DOMINI… Lisboa. M. D. 48. 

[1548]. In 8.º (19,5x12 cm.). [iii], 48 fls. Printed in goth characters. 

€22.000  

51 - COUTO DE CASTELLO BRANCO.  

MEMORIAS MILITARES PERTENCENTES A O SERVIÇO DE GUERRA ASSIM TERRESTRE, COMO 
MARÍTIMA… Amsterdam. 1719. In 8º (15,5x19 cm). 334, [ii] pags. Illust. 

€1800 

52 - CRESCENTIO. 

OPERA D’AGRICOLTURA. Venegia. Lexona, 1538. 8.º 391 fls. inm. Illust. 

€4000 

53 - CROOKE Y NAVARROT.  

CATÁLOGO HISTÓRICO-DESCRIPTIVO DE LA REAL ARMERIA DE MADRID. Madrid. MDCCCXCVIII 

[1898]. 29x23 cm. xv-447-(iii) pgs. Illust. 

€800  

54 - CUMBERLAND. 

VIEWS IN PORTUGAL AND SPAIN (1823) TAKEN DURING THE CAMPAIGN OF HIS GRACE THE DUKE 
OF WELLINGTON. London, Nicol. 1823. Obl. fol.  [3], 19 watercolor plt. Edition of 100 copy’s. 

€12.000 

55 - CUNHA TABORDA.  

REGRAS DA ARTE DA PINTURA. Lisboa. Anno 1815. 20x14 cm. (xxii), 272, (i) fls. 

€3000 

56 - DALI.  

BABAOUO. SCENARIO INÉDIT. PRÉCÉDÉ D’UN ABRÉGÉ D’UNE HISTOIRE CRITIQUE DU CINEMA ET 

SUIVI DE GUILLAUME TELL BALLET PORTUGAIS. Paris. 1932. 19x14 cm. 58 pgs.  

€360 

57 - DANTE. 

OPER'E DEL' DIVINO. Venetia Bernardino Stagnino da Trino di Monferra. 1520. In 8.º Illust. on text. 

€12.000 

58 - DE LOBEL.  

IN STIRPIUM ADVERSARIA NOVA. Londoni, Purfootii. 1605. fol. [viii], 156, [xvi], 549, [ii bl] pgs. Illu. on 

text. 

€9000 

59 - DEFOE.  

A NEW VOYAGE ROUND THE WORLD. In 8º full cont. panelled calf, neatly rebacked, new endpapers. 

1725. First edition 

€3000 

60 - DESCRIPCION GENEALOGICA Y HISTORIAL DE LA ILUSTRE CASA DE SOUSA… Madrid. 1770. In 

4º (30x21 cm). [viii], 501 pgs. Illust. 

€3000  

61 - DOÑA PETRONILLA Y DOÑA FRANCISCA DE SALCEDO Y LAS MEMORIAS QUE DEXO PARA 

CASAR HUERFAÑAS EL DOCTOR EL DOCTOR FRANCISCO DE SALCEDO SU TIO. [PREVILEGE 

CHART]… Madrid. 1589. In fólio [33x23 cm]. 6 double fls. 12 manuscript pgs in parchment.  

€2000 

http://www.castroesilva.com/store/viewItem.asp?idProduct=11010
http://www.castroesilva.com/store/viewItem.asp?idProduct=16485
http://www.castroesilva.com/store/viewItem.asp?idProduct=16485
http://www.castroesilva.com/store/viewItem.asp?idProduct=19510
http://www.castroesilva.com/store/viewItem.asp?idProduct=19510
http://www.castroesilva.com/store/viewItem.asp?idProduct=19510
http://www.castroesilva.com/store/viewItem.asp?idProduct=14757
http://www.castroesilva.com/store/viewItem.asp?idProduct=14757
http://www.castroesilva.com/store/viewItem.asp?idProduct=10391
http://www.castroesilva.com/store/viewItem.asp?idProduct=10391
http://www.castroesilva.com/store/viewItem.asp?idProduct=16483
http://www.castroesilva.com/store/viewItem.asp?idProduct=16483
http://www.castroesilva.com/store/viewItem.asp?idProduct=16483
http://www.castroesilva.com/store/viewItem.asp?idProduct=20136
http://www.castroesilva.com/store/viewItem.asp?idProduct=20136
http://www.castroesilva.com/store/viewItem.asp?idProduct=20546
http://www.castroesilva.com/store/viewItem.asp?idProduct=20546
http://www.castroesilva.com/store/viewItem.asp?idProduct=20546
http://www.castroesilva.com/store/viewItem.asp?idProduct=16475
http://www.castroesilva.com/store/viewItem.asp?idProduct=16475
http://www.castroesilva.com/store/viewItem.asp?idProduct=19574
http://www.castroesilva.com/store/viewItem.asp?idProduct=19574
http://www.castroesilva.com/store/viewItem.asp?idProduct=20005
http://www.castroesilva.com/store/viewItem.asp?idProduct=20005
http://www.castroesilva.com/store/viewItem.asp?idProduct=16384
http://www.castroesilva.com/store/viewItem.asp?idProduct=515
http://www.castroesilva.com/store/viewItem.asp?idProduct=515
http://www.castroesilva.com/store/viewItem.asp?idProduct=515


62 - DRAKE. 

Breuis & fida NARRATIO, ET CONTINVATIO RERVM OMNIVM A DRAKO ET NORREYSIO (POST 

FELICEM EX OCCIDENTALIBUS INSULIS, REDITUM) IN SUA EXPEDITIONE PORTVCALENSI 
SINGULIS DIEBOS GESTARUM. FRANCOFVRTI. M D XC. [1590]. 22x17 cm. 29 fls. Ilustr. 

€40.000 

63 - DU CAILLE - RIZZI-ZANNONI. 

ETRENNES GEOGRAPHIQUES. Paris 1760, Ballard. 16.º [v], [lii] fls. 1 engr. alleg. plat. 1 engr. front. 26 

maps dubl- pg. Handcolored. 

€3000 

64 - EINECCIO.  

ELEMENTI DELLA GIURISPRUDENZA SUL CAMBIO MERCANTILE. Roma 1842. FERRETTI. 8º [xvi], 117 

pags. 

€1200 

65 - ESPINOZA.  

TRAITÉ DES TROIS IMPOSTEURS. In 8º (18x12 cm). M.DCC.LXVII  (1767). 152 pags. Paperback. 

Encased.  

€1200  

66 - EXECUTORIA [PRINTED] DE HIDALGUIA POR PATENTE, INSERTAS LAS SENTENCIAS DE la Real 

Corte, y Supremo Consejo de este Reyno de Navarra… Pamplona. 1798. In folio (32x22 cm). 45 

unnumbered fls. 

€1200 

67 - FARIA E SOUSA.  

HISTORIA DEL REYNO DE PORTUGAL DIVIDIDA EN CINCO PARTES, QUE CONTIENEN EN 

COMPENDIO. Brusselas. M. DCC. XXX. [1730]. In fólio (30x23 cm). xiv-456-xlix-[xiv] pgs.  

€1200 

68 - FELDE.  

COMPENDIUM DOCTRINAE SPHAERICAE. Leipzig Lanckisianus, 1653. 12.º 104, [iv] pgs. 

€1200 

69 - FÉNYKÖVI.  

ANGOLA EN EL VISOR DEL RIFLE Y DE LA CAMARA. Madrid. 1953. 27x21 cm. 427 pgs. Illust. 

€300 

70 - FERNANDEZ DE CASTRO.  

PORTVGAL CONVENCIDA. Milan. 1648. In 4º (22x17 cm.). [i]+ grav+ [xl], 1095 pags.  

€3000 

71 - FERRARI.  

COSTUMI ECCLESIASTICI CIVILI E MILIARI DELLA CORTE DI ROMA. - RACCOLTA DI COSTUMI 
DELLO STATO ROMANO DESEGNATI ED INCISI ALL ACQUAFORTE DA… Roma, Antonelli. 1826. fol. 

Illus. with 1 engr. front and 97 handcolered plt. 

€6000  

72 - FERREIRA. 

INDEX LIBRORUM PROHIBITORUM - CATALOGO DOS LIVROS QVE SE PROHIBEM NESTES REGNOS 

& SENHORIOS DE PORTUGAL, Lisboa, Ribeiro. 1581. 8.º 44, 44 fls. Illu. chapt. 

€20.000 

73 - FERREIRA DE LACERDA.  

SOLEDADES DE BVÇACO POR DOÑA BERNARDA FERREIRA DE LACERDA A LAS RELIGIOSAS 

CARMELITAS DESCALÇAS DEL CONVENTO DE S. ALBERTO DE LISBOA.  Lisboa. 1634. In 8º (13x9 

cm.). [viii] + 121+ [vii] fls.  

€4000 
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74 - FINÉ. 

QUADRANS ASTROLABICUS - DE MUNDI SPHAERA, sive Cosmographia, primáve Astronomia. Paris. 

Colinaeum. 1534 - 1542. fol. 18 fls. – 112 fls. Illu. 

€15.000 

75 - FONSECA HENRIQUES.  

ANCORA MEDICINAL PARA CONSERVAR A VIDA COM SAÚDE.  Lisboa. M.DCC.XXI [1721]. 15x10 cm. 

[xxxii], 537, [i] pgs. 

€900 

76 - FRACASTORII. 

OPERA OMNIA. Ex Tertia Editione. Venetiis. Apud Ivntas. M. D. LXXXIIII. [1584]. 

€3000 

77 - FRAGOSO.  

CIRVGIA VNIVERSAL AORA NVEVAMENTE AÑADIDA…  Madrid. 1666. Junto com: GIL DE MURO. 

PRACTICA DE FVENTES Y SVS VTILIDADE, Y MODO DE HAZERLAS… Madrid. 1675. In fólio (28,5x20,5 
cm.). [vi], 504, [xxx], 148, [ix], / [vi], 48, [i] pgs. 2 works bound in 1 volume. Illust.  

€2400 

78 - FRANK.  

CHRONICA BESCHREIBUNG UND GEMEYNE ANZEYGE, VONN ALLER WELLT… [Frankfurt-am-Main, 

1535]. In folio (28x19 cm). [vi], CXXXVII fls. 

€9000 

79 - FRÓIS - CABRAL.  

ALCVNE LETTERE DELLE COSE DEL GIAPPONE DELL’ANNO 1579 INSINO AL 1581. Roma, Zannetti. 

1584. 8.º 159 pgs. 

€9000 

80 - GALVÃO.  

CHRONICA DO MUITO ALTO, E MUITO ESCLARECIDO PRINCIPE D. AFFONSO HENRIQUES + D. 

SANCHO I.  + D. AFFONSO II. + D. SANCHO II. + D. AFFONSO III. + D. DINIZ. Lisboa. [1726/1729]. 6 

tomes in 1 volume. In fólio (28x20 cm). [xxiv], 95; [xvi], 53,[vi]; [xiv], 35; [xii], 26; [xii], 42; e [x], 107 pags. 

€1500 

81 - GAMBOA.  

GALERIA AFRICANA. PHOTOGRAPHIAS DE AFRICA OCCIDENTAL. [Album fotográfico]. Nº 1. Anno I. 
S.Thomé. S/d [cerca 1885]. De 21x29 cm. 25 fls not numbered. 

€2500 

82 - GARCESI.  

[ENUNCIATIONES]. HIERONYMI GARCESII Unicastrensis: de partib[us] enunciationes ac de ipsa 

enunciatione Liber primum. De proprietatibus enunciationi convenientibus Liber. Paris. 1523. In 4º 
(28x20 cm.). xxxiv fls.  

€3000 

83 - GARCIA DE MEDRANO.  

LA REGLA Y ESTABLECIMIENTOS DE LA CAVALLERIA DE SANTIAGO DEL ESPADA… Madrid. M. 

DC.XXVII (1627). In fólio (29x20 cm). (vi)-200-(xviii) fls. Illust.  

€5000 

84 - GAYOZO. 

DIVERTIMENTO EM FORMA DE ANALYSI SOBRE A ANALYSI DOS CATHECISMOS DOS PEDREIROS-

LIVRES, a qual foi dada pelos senhores Tiburcio, & Firmino Lisboa, Morando. 1823. 4.º [iv], 190, [ii] pgs. 

Super-libris from Pedro IV of Portugal the first king of Brazil. 

€3000 
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85 - GÓIS. 

FIDES RELIGIO MORESQUE AETHIOPUM SUB IMPERIO PRECIOSI IOANNIS. Louvain, Rescius. 1540. 

4º. 52 fls. inum. 

€30.000 

86 - GÓMEZ DE LA SERNA.  

POMBO. Madrid. 1918. 27x16 cm. pgs. unnumbered.  

€800 

87 - GOMEZ ORTEGA.  

TABLAS BOTÁNICAS, [TABULAE BOTANICAE] EN QUE SE EXPLICAN SUMARIAMENTE LAS CLASES, 
SECCIONES Y GÉNEROS DE PLANTAS… Madrid. M. DCC. LXXXIII. [1783]. In 8º gr. (18x12 cm.). [xvi]-

167-[69] pgs.  

€700 

88 - GONZALEZ DE MENDONZA.  

DELL’HISTORIA DELLA CHINA… Venetia. M D LXXXVI. [1586]. In 8º (16x12 cm). [xxx], 462, [xl] pgs.  

€3000 

89 - GOUVEIA.  

IORNADA DO ARCEBISPO DE GOA DOM FREY ALEIXO DE MENEZES PRIMAZ DA INDIA ORIENTAL… 

Coimbra. 1606. In fólio (27x19 cm.). [vi], 152, [ii], 62, [9], [i br.] fls.  

€12.000 

90 - GOYA Y LUCIENDES.  

LOS PROVERBIOS. MADRID 1864. In fólio. 31,5x42,5 cm. 18 engravings.  

€40.000 

91 - GRACIAN.  

OBRAS DE LORENZO GRACIAN… Amberes. M. D. CCII. (1702). 2 volumes in 1. In 4.º (22x 17 cm.). [viii], 

1-116-[viii]-239-[viii]-388-[iv]-447-[ii]-502 e [viii], 372, [iv] pgs.  

€2000 

92 - GRAND TOUR 1869-1881. WATERCOLORS’ ALBUM OF AN ENGLISH VOYAGER AND TOURIST. 

fol. Illustrated with 36 panoramic hand paintings and water colored views, from India to Scotland by the 

Red See, Middle East, via the Suez Canal and Mediterranean, French Atlantic Coast, and with many 

inland cities and sites.  

€12.000 

93 - GRANT OF COAT OF ARMS. – QUEEN MARY THE 1st (PORTUGAL) –September 18th 1798. 

Manuscript with 4 foliums (2 double paged foliums over parchment). 27x17 cm. Illust. With coat of arms.  

€1800  

94 - GREY.  

PORTUGAL BEING SOME ACCOUNT OF LISBON AND ITS ENVIRONS AND OF A TOUR IN ALENTEJO. 
London. 1830. In 8.º (18x10,5 cm). Com iv-275-[xvi] pags.  

€2000 

95 - HARCOURT.  

A SKETCH OF MADEIRA. Containing information for the traveler. London, 1851. In 8º (de 19,5x12 cm) 

com x-[i]-176 fls. Ilust. 1 folded map from Funchal (18x29 cm) 1 from Madeira (19x29 cm).  

€1200 

96 - HARDOUYN.  

B. M. V. - HORAE DIUINE VIRGINIS MARIE SECUNDUM VSUM ROMANUM. Germani Hardouyn. [Paris, 

c. 1521] In 8.º 96 fls. Illust. 20 illuminated full pg. and 12 small. Book of hours printed on vellum. 

€30.000 
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97 - HARRISON. 

JENNING’S LANDSCAPE ANNUAL, OR TOURIST IN PORTUGAL, FOR 1839. OPORTO, BATALHA, &c. 

LONDON/NEW YORK. [1839]. In 8.º. 20x13 cm. xi, 290, [ii] fls. + 18 engravings. 

€3000 

98 - HISTOIRE DE CE QVI S’EST PASSÉ EN ETHIOPIE, MALABAR, BRASIL, ET ES INDES 

ORIENTALES… Paris. M. DC. XXVIII. [1628]. In 8º (17x11 cm). [ii], 451 pgs.  

€6000 

99 - HISTORIA NATURAL DE DIFFERENTES PASSAROS. Traduzida do Francez. S/l. [Brazil] 1856. 

Anonymous ornithological field work manuscript. In 4.º 83 text. pgs. Illust. and 87 handcollored specimen 
of Brazilian birds in 29 plts. 

€60.000 

100 - HOLLAR.  

ENGRAVING - JERUSALÉM - 1660. IERUSALEM. HIERVSALEM VETERIS IMAGO VERA… In two 

joined sheets (38x10 cm). Copperplate imaginary panoramic view, engraved after a draw of Villalpando.  

€3000 

101 - HOUPPELANDE. 

DE IMMORTALITATES ANIME. [Vignette from the printer Denis ROCE]. Parisius, 1499. 13x8.5 cm. 24 

fls. Cased inside bookshaped transport box. 

€9000 

102 - JANE.  

FIGHTING SHIPS. London. 1906. 19x31 cm. 455 pgs. Illust.  

€300 

103 - JUSTINO.  

JUSTINO CLARISSIMO ABREUIADO DELA HISTORIA GENERAL DEL FAMOSO Y EXCELLENTE 

HISTORIADOR DIOGO POMPEYO… Alcala de Henares. 1540. In 4º. 26x19 cm. [xii], 117 fls. 

€6000 

104 - KAEMPFER. 

HISTOIRE NATURELLE, CIVILE, ET ECCLESIASTIQUE DE L'EMPIRE DU JAPON. Haye, Gosse. 1729. 

fol. [vi], lii, 217, [iv], 313, 96 pgs. Illu. with 1 engr. front. and 45 plt. some fold. 

€17.000 

105 - KELLERHOVEN.  

LA LÉGENDE DE SAINTE URSULE PRINCESSE BRITANNIQUE ET SES ONZE MILLE VIERGES. Paris. 

1860. In fólio (30x23 cm). 194-[i] pgs. Illust. 

€800  

106 - KIRCHER.  

ATHANASII KIRCHERI FVLDENSIS BVCHONII PRODROMVS COPTVS SIVE AEGYPTIACVS. Romae. 
1636. In 4º (24,5x18 cm). [xxiv], 339 pgs. Illust.  

€3000 

107 - KIRCHER. 

ATHANASII KIRCHERI SOCIETATIS IESV. MAGNES SIVE DE ARTE MAGNÉTICA OPVS 

TRIPARTITVM.  Roma. MDCLIV (1654). In fólio. 32x21 cm. [xxxii], 618, [xxx] fls. (last 2 are blanks). Ilust. 

€12.000 

108 - KORT EN BONDIGH VERHAEL VAN'T GEENE IN DEN OORLOGH, TRUSSCHEN DEN KONINGH 

VAN ENGELANT &C. DE H: M: HEEREN STATEN DER VRYE VEREENIGDE NEDERLANDEN… 

Amsterdam. 1667. In 4º (18x14 cm.). 255, [xxiv] pags. Illust. 9 plates of naval battles. 

€5000  
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109 - L’EVEQUE.  

CAMPAIGNS OF THE BRITISH ARMY IN PORTUGAL, UNDER THE COMMAND OF GENERAL THE EARL 

OF WELLINGTON… , London. 1812. In folio (52x46 cm.). 12 pgs + 13 engrav. Illustr.  

€9000 

110 - LA FONTAINE.  

CONTES ET NOVELLES EN VERS. Amsterdam. [Paris, David Jeune]. M. DCC.LXII. [1762]. 2 volumes. In 

8º (17x11 cm). xiv, 268, [i]; viii, [i], 306, [i], 16, [i] fls. Ilustr. 

€12.000 

111 - LAET.  

HISPANIA SIVE DE REGIS HISPANIAE REGNIS…  

Lugduni. 1629. In 16º.  

€600 

112 - LANA.  

PRODROMO OUERO SAGGIO DI ALCUNE INUENTIONI NUOUE ALL' ARTE MAESTRA. Brescia 1670. Li 
Rizzardi. In fol. [viii], 252 pgs. Illust. 20 engr. 

€12.000 

113 - LAS CASAS. 

ISTORIA Ò BREUISSIMA RELATIONE DELLA DISTRVTTIONE DELL’INDIE OCCIDENTALI. Venetia. 

Ginammi. 1630. 4.º [xvi], 150, [ii] pgs. 

€3000 

114 - LAS CASAS.  

REGIONUM INDICARUM PER HISPANOS OLIM DEVASTARUM ACCURATISSIMA DESCRIPTIO. 

Heidelberg, Gualteri. 1664. 4.º [iv], 112 pags. 1 engr. front. 17 engr. on text. 

€6000 

115 - LAVANHA.  

NOBILIARIO DE D. PEDRO CONDE DE BARCELOS HIJO DEL REY D. DIONIS DE PORTVGAL. Roma. 

MDCXL (1640). In fólio (40x27,5 cm.) (I) – engraved frontispiece - (XII) – 402 – (XXXVI) pgs. Illust. 

€12.000 

116 - LAZCANO. 

PROYECTO DE UNA NUEVA MAQUINA PARA ABRIR CANALES LIMPIAR Y DAR DIRECCION Á LOS 

RIOS AHONDAR BAIAS Y BARRAS - PROJECT TO THE MARITIME CANAL EXCAVATION TO PARIS. 
AUGUST 1826. Calligraphic Manuscript. S/l. 1826. fol. 26 fls. illu. with 3 fold. watercolor’s handpainting. 

[together with:] 1 extra folding fol. watercolor’s handpainting project.  

€22.000 

117 - LE PREUX.  

MONUMENT ÉRIGÉ A LISBONNE A LA GLORIE IMMORTELLE DE SA MAJESTÉ DON PEDRO IV ROI 
DE PORTUGAL, EMPEREUR DU BRÉSIL. Paris. 1875. In fólio máx. (54x37 cm.). 20 fls.  

€4000 

118 - LEGIPONT.  

ITINERARIO EN QUE SE CONTIENE EL MODO DE HACER COM UTILIDAD LOS VIAGES À CORTES 

ESTRANGERAS. Valencia. M.DCC.LIX [1759]. In 8º (18x12 cm.). [xxii], 304 pgs.  

€1200 

119 - LEO X. 

BULLA ABSOLUTIONIS CONCILII LATERANENSIS CUM DECRETO EXPEDITIONIS IN TURCHOS 

GENERALIS. Ac Impositionis Decimarum per Triennium. Bembus e F. de Vega Roma, Silver, c. 1516. 8º 

[iv], fls. Engr. Pope coat of arms Leo X [Medicis] on title page. 

€3000 

http://www.castroesilva.com/store/viewItem.asp?idProduct=19602
http://www.castroesilva.com/store/viewItem.asp?idProduct=19602
http://www.castroesilva.com/store/viewItem.asp?idProduct=20193
http://www.castroesilva.com/store/viewItem.asp?idProduct=20193
http://www.castroesilva.com/store/viewItem.asp?idProduct=19540
http://www.castroesilva.com/store/viewItem.asp?idProduct=19540
http://www.castroesilva.com/store/viewItem.asp?idProduct=16394
http://www.castroesilva.com/store/viewItem.asp?idProduct=16394
http://www.castroesilva.com/store/viewItem.asp?idProduct=14317
http://www.castroesilva.com/store/viewItem.asp?idProduct=14317
http://www.castroesilva.com/store/viewItem.asp?idProduct=14641
http://www.castroesilva.com/store/viewItem.asp?idProduct=14641
http://www.castroesilva.com/store/viewItem.asp?idProduct=514
http://www.castroesilva.com/store/viewItem.asp?idProduct=514
http://www.castroesilva.com/store/viewItem.asp?idProduct=14057
http://www.castroesilva.com/store/viewItem.asp?idProduct=14057
http://www.castroesilva.com/store/viewItem.asp?idProduct=14057
http://www.castroesilva.com/store/viewItem.asp?idProduct=14057
http://www.castroesilva.com/store/viewItem.asp?idProduct=15041
http://www.castroesilva.com/store/viewItem.asp?idProduct=15041
http://www.castroesilva.com/store/viewItem.asp?idProduct=15041
http://www.castroesilva.com/store/viewItem.asp?idProduct=20545
http://www.castroesilva.com/store/viewItem.asp?idProduct=20545
http://www.castroesilva.com/store/viewItem.asp?idProduct=20545
http://www.castroesilva.com/store/viewItem.asp?idProduct=14790
http://www.castroesilva.com/store/viewItem.asp?idProduct=14790
http://www.castroesilva.com/store/viewItem.asp?idProduct=14790


  

n. 139 n. 139 

  

n. 214 n. 214 



 
 

n. 160 n. 160 

 

n. 160 



 
 

n. 162 n. 162 

 

n. 162 



 

n. 199 

 

n. 199 

 



120 - LIFE (THE) OF THE CELEBRATED SIR FRANCIS DRAKE, THE FIRST ENGLISH 

CIRCUMNAVIGATOR. Reprinted from the Biographia Britannica. London. 1828. In 4º gr. (28x19 cm.). [iii], 

83 pags.  

€500 

121 - LOCKER.  

VIEWS IN SPAIN. London, J. Murray. 1824. In 4.º  Illust. 1 engr. front. and 60 watercolor lithogra.  

€17.000 

122 - LÓPES.  

MAPA GENERAL DEL REYNO DE PORTUGAL… Scale: [circa 1: 450.000]. 1 folding map (140x82,5 cm) in 
18 plates assembled on canvas (23x27.5 cm. each plate). Madrid. S/d [circa 1780].  

€900 

123 - LOWE.  

BRITISH BIRDS AND THEIR EGGS. Ornithological Field Work Manuscript. 19th Century. S/L. [England]. 

S/d. [1837/40]. In oblong fol. com 50 fol. Illust. and handcollored. 

€17.000 

124 - LUCENA. 

HISTORIA DA VIDA DO PADRE FRANCISCO XAVIER… Lisboa. 1600. In fólio (26x16 cm.). [iv], 908, 

[xxxviii] pgs. Illust. 

€12.000 

125 - LYALL.  

RAMBLES IN MADEIRA, AND IN PORTUGAL, IN THE EARLY PART OF M. DCCC.XXVI [1826]. London. 

1827. 19x12 cm. xvi-380 pags.  

€800 

126 - MACHADO DA SILVA CASTRO.  

VIDA DE MANVEL MACHADO DE AZEVEDO, SEÑOR DE LAS CASAS DE CASTRO, VASCONCELOS, Y 
BARROSO, Y DE LOS SOLARES DELLAS…  Madrid. 1660. In 4º (20x15 cm). [iii], 138, [i] pgs. Illust. 

€3000 

127 - MAFFEI.  

LE ISTORIE DELLE INDIE ORIENTALI. Fiorenza, GiuntI 1589. 4.º [L], 930, [vi] pgs. 

€4000 

128 - MALVESSI.  

LA LIBRA DE GRIVILIO VEZZALMI…Pamplona. S/d. circa [1639]. In 4.º (19x13,5 cm.). [iv],188 pgs. 

Illust. 

€4000 

129 - MANFREDI.  

OPERA NUOVA INTITULADA IL PERCHE… DELLA SANITA. Venetia, Bindoni & Pasini. 1526. 8.º [xv], 
128 fls. 

€4000 

130 - MANUALE SECUNDUM CONSUETUDINEM ALME BRACHAREÑ. ECCLESIE. NOUITER 

IMPRESSUM. Lisboa. 1536. In 8º (19,5x14,5 cm.). [xxxvi], 100 [moreover 99] fls. [+-C8, D4, a-m8, n4]. 

Probably only known copy.  

€50.000 

131 - MARCH.  

SKETCHES AND ADVENTURES IN MADEIRA, PORTUGAL, AND ANDALUSIAS OF SPAIN. New York. 

1856. In 4º (20x14 cm.). iv-442-(8) pgs.  

€300 
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132 - MARIANO VELLOSO.  

COLLECÇAÕ DE MEMORIAS, SOBRE A QUASSIA AMARGA, E SIMARUBA… Lisboa. M.DCCCI. [1801]. 

In 4º (20x14 cm). 39 pags. Paperback. Illust. 

€2500 

133 - MARIANO VELLOSO.  

DESCRIPTIO ET ADUMBRATIO PLANTARUM CLASSE CRIPTOGAMICA LINNEI, LICHENES 

DICUNTUR. Lisboa Typoplastica Arcum Caeci. 1800-1801. Obra em 2 vols. 8º [viii], 124 e [iv], 93, [iii] pgs. 

2 engr. front. 49 engr. handcolored. 

€5000 

134 - MARTIRES.  

STYMVLVS PASTORUM EX GRAUISIMIS SANCTORUM PATRUM SENTE[N]TIJIS CONCINNATUS. 

Olysippone. [Lisboa. 1565]. With: GRANADA. FR. LUÍS DE. CONCIO F. LUDOUICI GRANATENSIS DE 

OFFICIO & MORIBUS EPISCOPORUM HABITA OLYSSIP. Olysipone. 1565. In 8º (13,5x9 cm.). [viii], 123 

+ [iv], 97, [i] fólios.  

€6000 

135 - MASCARENHAS.  

CAMPAÑA DE PORTVGAL POR LA PARTE DE ESTREMADVRA El AÑO DE 1662. Madrid. 1663. In 4º 

(20x16 cm.). [xii], 128 pags. 

€2400 

136 - MASON.  

A TREATISE ON THE CLIMATE AND METEOROLOGY OF MADEIRA.  Liverpool. M.DCCC.L. [1850]. In 

4º (25x16 cm.). xiv-388 pags.  

€800 

137 - MASSEI.  

VITA DI S. FRANCESCO SAVERIO DELLA COMPAGNIA DI GIESÙ APOSTOLO DELL’INDIE… Milano. 
1701. In 12.º (14x8 cm.). 451, [v] pgs. Illust. 

€900 

138 - MATHIOLI.  

[COMMENT TO AMATO LUSITANO] APOLOGIA ADVERSUS AMATHUM LVSITANVM CVM CENSVRA. 

BASILEAE. M. DC. LXXIV [1674]. In folio (35x19,5 cm.). 236, [vi] pgs. Illustr.  

€4000 

139 - MAWE.  

TRAVELS IN THE INTERIOR OF BRASIL, PARTICULARLY IN THE GOLD AND DIAMOND DISTRICTS 

OF THAT COUNTRY. London. 1812. In 4º (27x21 cm.). vii + 366 + [i] pgs.  

€3000 

140 - MECHANICAL ENGINEER AND LOCOMOTIVE BUILDER SKETCH BOOK. S/L [London?]. S/d 
[circa 1892]. In fólio (32x20 cm). 155 original drawings.  

€1800 

141 - MEERMAN.  

ORIGINES TYPOGRAPHICAE. Hagae, Van Daale. 1765 4.º xii, 260 - viii, 312 pgs. 2 engr. port. Illust. on 

text. 

€3000 

142 - MELA – SOLINO.  

POMPONII MELAE DE ORBIS SITV, LIBRI III. ET C. IVLII SOLINI, POLYHISTOR. QVORVM ILLE 

DESCRIPTIONEM SINGULARUM ORBIS TERRENI PARTIUM ARQUE REGIONUM. Basilea Petrina 1576. 

8.º [xvi], 363, [iii] pgs. Atlas Illust. with 31 of (33) maps. some fold. Copy with Ortelius autograph ex-libris. 

€12.000 
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143 - MELA. 

LIBRO III DE SITU ORBIS CUM OBSERVATIONIBUS ISAACI VOSSII. Frankfurt, Strickium, 1700. 8.º 

[xvi], 419, [lxi], 70, [ii bl] Illu. 1 egrav. front. and 8 plts. Illu. on text. 

€900 

144 - MELLO DE CASTRO.  

HISTORIA PANEGYRICA DA VIDA DE DINIS DE MELLO DE CASTRO. Lisboa. 1721. (De 28x20 cm).  

€1200 

145 - MEMORIE STORICHE INTORNO AL CARDINALI DI S. R. C. GUGLIELMO E GIOVANI DI 

MONTHOLON. Roma. 1846. 

€900 

146 - MENA.  

LA HISTORIA DE LOS DOS LEALES AMANTES THEAGENES Y CHARICLEA. Paris. M. DCXVI [1616]. In 

8.º (14x9 cm.). 240 fls.  

€3000 

147 - MENASSEH BEN ISRAEL.  

THESOVRO DOS DINIM QUE O POVO DE ISRAEL, HE OBRIGADO SABER, E OBSERVAR. Amsterdam. 

5470 [1710]. In 8.º (18x12 cm). (v)-201-(iv) fólios.  

€6000 

148 - MENDES DE VASCONCELOS.  

DO SITIO DE LISBOA. Lisboa. M.DCVIII [1608]. In 8.º (13,5x9,5 cm.). [viii], [ii], 242, [xxii] pgs.  

€3000 

149 - MENDES PINTO.  

HISTORIA ORIENTAL DE LAS PEREGRINACIONES…Madrid. 1664. In fólio (29x21 cm.). [xxii] 452, [viii] 

pgs.  

€9000 

150 - MENDES PINTO.  

PEREGRINAÇAM DE FERNAM MENDEZ PINTO, E POR ELLE ESCRITA: QVE CONSTA DE MVITAS… 

Lisboa. 1678. In fólio (29x20 cm.). (iv)-445 pgs.  

€12.000 

151 - MENEZES.  

CHRONICA DO MUITO ALTO, E MUITO ESCLARECIDO PRINCIPE D. SEBASTIAÕ…Lisboa. M.DCC.XXX 
[1730]. 30x21 cm. [xxii]-392 pags. Illust.  

€700 

152 - MERCURIALIS. 

DE MORBIS CUTANEIS ET OMNIBUS CORPORIS HUMANI EXCREMENTIS TRACTATUS. Opera Pauli 

AicardiI. Quibis accessit alius DE DECORATIONE. Venetiis, Iuntas 1601. 4.º [xxxii], 210, [ii], [xvi], 44 pgs. 

€3000 

153 - MERCURIALIS. 

DE VENENIS, ET MORIBIS VENENOSIS TRACTATUS LOCUPLENTISSIMI. – DE PESTILENTIA, 

Eiusdem TRACTATUS DE MACULIS PESTIFERIS, & DE HYDROPHOBIA. Venetiis, Iuntas, 1601. 4.º [iii], 

47 - [iii], 38, [v], 20 fls. 

€3000 

154 - MILTONI.  

PRO POPVLO ANGLICANO DEFENSIO. Londini. 1651. 

€2000 
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155 - MINIATURE PORTRAIT – D. PEDRO I OF BRASIL (IV OF PORTUGAL). CIRCA 1820-1822. Oval. 

8x6,3 cm. Together with: MINIATURE PORTRAIT - D. MARIA II PRINCESS OF BRASIL (AND QUEEN OF 

PORTUGAL). CIRCA 1833. Oval. 8,4x6,3 cm.  

€3600 

156 - MISSALE ROMANUM. [Beneditino]. EX DECRETO SACROSANCTI CONCILII TRIDENTINI 
RESTITUTUM; S. PII V PONT. MAX. JUSSU EDITUM; CLEMENTIS VIII… OLISIPONE. MDCCC [1808]. 2 

volumes in 1. In fólio (30x22 cm). [LX], 619, CCCLIV + 29 pgs. Illust.  

€1500 

157 - MITTERMAIER. 

[CARTOGRAPHY]. TRIDIMENSIONAL MAP OF MADEIRA 19th CENTURY. Darmstadt. 1864. 4 unbound 

foliums (42x27cm). 4 + 4 printed pgs and 2 maps (16,5x34 cm) from de  Isle of Madeira. 

€3000  

158 - MOINGESSE.  

L’VNION DV ROYOVME DE PORTVGAL, A LA COVRONNE DE CASTILLE. Besançon. M. DCI. [1601]. In 

8º (17,5x11 cm.). [xxiv] + 478 + [xii] pgs. 

 €2000  

159 - MONTALBO.  

HISTORIA DE LAS GVERRAS DE VNGRIA DESDE EL ANO DE 82. HASTA EL DE 88. Palermo. 1693. In 

fólio (28,5x20 cm.). [xxii], 454, [xx] pgs.  

€3000 

160 - MONTANUS.  

GEDENKWAERDIGE GESANTSCHAAPPEN DER OST-INDICHE MESESFCHAT IN DEN VEREINIHTEN 
NEDERLANDEN AN UNTERSCHIEDLICHE KAISER VON JAPAN. Amsterdam. 1669. In-Fólio (30x19 cm). 

443, [9] fls. Ilust. 

€12.000 

161 - MONTERROIO MASCARENHAS.  

ORAN CONQUISTADO, OU RELAÇAM HISTORICA, EM QUE SE DÀ NOTICIA DESTA PRAÇA, DA SUA 
CONQUISTA, E DA SUA PERDA, E RESTAURAÇÃO… Lisboa. 1732. In 8º (20x15 cm.). 20, [iii] pags.  

€1500 

162 - MOREAU.  

RELATIONS VERITABLES ET CVRIEVSES DE L‘ISLE DE MADAGASCAR, ET DV BRESIL. La Palme. 

MDCLI [1651]. In 4.º (23 x 17 cm.). [xxii], 307, [vi], 212, 158 pgs.  

€22.000 

163 - MORENO PORCEL.  

RETRATO DE MANUEL DE FARIA Y SOUSA… Lisboa. M. DCC. XXXIII. [1733]. In fólio (32x22 cm.). 15 

pgs + 1 grav. + 102, [i] pgs.  

€2000 

164 - MOTIVEN, DIE DE OFFICIERS DER MILITIE EN DE HOOGE-RADEN IN BRASIL, HEBBEN 

BEWOOGEN MET DE PORTUGUEESEN TE CONTRACTEREN. Compania Holandesa da Índias 

Ocidentais, Recife. 1654. In 8.º (18,5 x 14,5 cm.). 2 unnumbered fls. Extremely rare.  

€60.000 

165 - MOUSSY.  

DESCRIPTION GEOGRAPHIQUE ET STATISTIQUE DE LA CONFÉDÉRATION ARGENTINE. Paris. 1869. 

3 volumes e 1 atlas. In 8º + In Folio (23,6x155 cm; 46,6x31,2 cm) com 1 [bl] + 2 ff. + 582 + 1 [bl]; 1 [bl] + 2 

ff. + 671 + 1 [bl]; 1 [bl] + 4 ff. + 752 + 1 [bl]; atlas: frontis. + 2 ff. + 20 + 29 mapas. Ilustrado. 

€12.000 

166 - MUHAMMAD.  

ALCORÃO – SÉC. XVIII. S/L. S/D. [final 18th. Century from Christian Age]. In 8º (de 16x11 cm). Around 

600 fls. 

€1500 
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167 - MURASAKI SHIKIBU. (Lady)  

GENJI-MONOGATARI [源氏物語] THE TALE OF GENJI. Edo [Tokyo]. S/d [1837]. 17,5x12 cm. 30 

unnumbered fls. Illust.  

€500 

168 - NASCIMENTO SILVEIRA.  

MAPPA BREVE DA LUSITANIA ANTIGA, E GALLLIZA BRACARENSE; NO QUAL EM SEIS TABOAS 

COROGRAFICAS…  Lisboa. M. DCCCIV. [1804]. In 8º (15x10 cm). [viii], 298, [i] pgs. Tome I. [only one 

published]. 

€600 

169 - NEWTON.  

OPTICE. Londini. MDCCIXI [1719].  

RESERVED 

170 - NICANDRI THERIACA. + NICANDRO ALEXIPHARMACA + [ESCHOLIA ANONIMOU…. ESCHOLIA 

DIAFORON]. Parisiis, MDLVII [1557]. 3 in 1 volume. 22x17 cm. 223, 80 fls. 

€6000 

171 - NIEUHOFF. 

BRASILIAENSE ZEE-EN LANTRAIZE. Amsterdam, Meurs, 1682. fol. [viii], 240, [ii], [iv], 308, [iv] pgs. 1 

engra. front. 1 port. 1 engr. coat-of-arms. 4 (double page) maps. 45 engra. plt. and Illu. on text. 

€16.000 

172 - NIEUHOFF.  

LEGATIO BATAVICA AD MAGNUM TARTARIA CHAMUM SUNGTEIUM, MODERNUM SINAE 
IMPERATOREM. Amsterdam, Meursium. 1668. Fol. [x], 184, 172, [viii] pgs. Ill. 1 engrav. front. 1 port. 1 

large map of a China, 35 pls. and 109 engr. on the text. 

€12.000 

173 - NIEUHOFF.  

VOYAGES AND TRAVELS INTO BRASIL AND THE EAST-INDIES. London. [1703?]. In folio (36x23 cm). 2 

engr. + [i] + 305 pgs. Illust. 

€3000 

174 - OFFICIO DELLA B. V. MARIA PER TUTTI I TEMPI DELL’ANNO. Roma. MDCCLVI [1756]. In 8º 

(21x15 cm.). iv, (xx), 408. Illust. 

€2500  

175 - OLAUS MAGNUS.  

HISTORIA DE GENTIBUS SEPTENTRIONALIBUS. Antuerpia Plantini, 1558. 8.º [8], 192 pgs. Illust. on 

text. 

€5000 

176 - OROZCO.  

INSTRVCCION Y OBLIGACION DEL CHRISTIANO… Vienna [de Austria]. 1635.  In 8º (16x11 cm). [xxxiv], 

672 pags.  

€1200 

177 - OVIDIO. 

FASTORUM LIB. VI. TRISTIUM LIBRI V. DE PONTO LIB. IIII. ADIECIMUS QUOQUE IN FASTORUM 

LIBROS SCHOLIA PHILIPPI MELANCHTHONIS. - IN P. OVIDII NASSONIS METAMORPHOSIN. Basilea, 

Petri. Anno Salutis. 1548. 8.º 465, [lxiii], 91, [v] pgs. 

€3000 

178 - PACHECO.  

VIDA DE LA SERENISSIMA INFANTA DOÑA MARIA. Lisboa. M. DC. LXXV [1675]. In fólio (29x19 cm). 

[viii], 204, [iii] fóls.  

€3000 
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179 - PAINTING - ON WOOD BOARD. Circa 19th. Century (?).  24,5x30, 5 cm. Representation of a 

“gaucho” on horseback handling a bull with a stick and a tie. Background with palm trees and huts. 

Author unknown.  

€ 2500 

180 - PALLADIO. 

TRAITTÉ DES CINQ ORDRES D'ARCHITECTURE DU PALLADIO. Augmenté de Nouvelles Inventions 

Pour l’ART DE BIEN BASTIR par Le Muet. Amsterdam, Wetstein. 1682. 4º [vi], 40 pgs. Illu. with 1 engr. 

front. and 77 plts. 

€2000  

181 - PATERMINA.  

VIDA DEL PADRE JOSEPH DE ANCHETA DE LA COMPAÑIA DE IESVS, Y PROVINCIAL DEL BRASIL…  

Salamanca. 1618. In 8º (14,5x9,5 cm). [xvi] , 430 pgs.  

€6000 

182 - PHOTO COLLECTION. MOZAMBIQUE AND SOUTH AFRICA. Circa 1895-1910. Assortment 

with 42 photographs. Format 14x20 cm pasted on cardboards (19x23 cm) with subtitles printed at 

cardboards.  

€800 

183 - PHOTOGRAPHY – EASTERN AFRICA. PHOTO. J. & M. LAZARUS. TRANVAAL RAILWAY. Circa 
1900-1910. Oblong format 28x36 cm. With 43 unambered photos.  

€6000 

184 - PHOTOGRAPHY - MADEIRA. SOUVENIR DE VOYAGE. QUINTA DO PALHEIRO. MADEIRA. 1901. 

21x31 cm (oblong). 12 fls. Londres. 1901(?). 

€1500 

185 - PIMENTEL. 

ARTE DE NAVEGAR. LISBOA. M. DCC. LXII. In-Folio. [12], 603, [1] fls. 

€7000  

186 - PIRANESI - VENUTTI.  

DESCRIZIONE TOPOGRAFICA E ISTORICA DI ROMA MODERNA. Roma, Barbiellini. 1766. fol. viii, 548 

pgs. Illu. with 54 plt. some by Piranesi. 

€9000 

187 - PLAUTIUS.  

NOVA TYPYS TRANSACTA NAVIGATIO. Nova Orbis India Occidentalis 1492. S/l. S/d. [1621] 4.º [iv], 101 

pgs. Illu. with 1 engr. front. and 18 plts. 

€22.000 

188 - PORTABLE GLOBE BOX OF SPHERICAL FORMAT, IN IVORY. 16th or 17th CENTURY. Height 

approx 18 cm. Provenance: Collection of the Earl of Póvoa.  

€120.000 

189 - PURIFICAÇÃO.  

FIGMENTI CABALISTICI ENODATIO, RYTHIMICA QUAESTIONIS RESOLUTIO. Author Raphaele a 

Purificatione Professore in S. Antonii de Brasilia. Lisboa Ferreyriana. 1728. 4.º [xii], 71, [iii bl] pgs. Ilus. 

with 2 fold. plts. 

€6000 

190 - PYTHON. 

DESCRIPÇAO DO NOVO PANTÓMETRO DE ARTILHARIA. S/l. [Lisboa] S/d. [c. 1790]. 4.º [ii], 17 fls. Illu. 
with 7 handcolored plt. Calligraphic manuscript. 

€6000 

191 - REFORMAÇAM DA IVSTIÇA. [Vignette with Royal coat of arms]. [colophon]: “dada em esta Cidade 

de Coimbra sob meu sinal somente aos [espaço em branco] dias do mês de Feuereiro do Anno de 1583”. In 

fólio (26x18 cm.). 14 unnumbered fls.  

€3500 
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192 - REGO.  

TRATADO COMPLETO DA NAVEGAÇÃO QUE CONTEM AS PROPOSIÇOENS, E PRATICAS DA 

GEOMETRIA… Lisboa. MDCC.LXIV [1764]. In 4º (20,5x14 cm.). [xvi], 504 pgs. Illust.  

€3000 

193 - RELAÇAM DO SITIO QUE OS MOUROS puzéraõ á Praça de CEUTA. Lisboa. Anno de 1757. 

20x14,5 cm. Com 7 fls.  

€800 

194 - RELIGIOUS TIBETAN MANUSCRIPT. Tibet or Northern India. Circa 19th Century. Harmonica style 
(folding concertina manuscript). With 30 fold-out folios Illu. with 8 illuminated miniature paintings (5 

colored mantra illustrations) in watercolor and gold depicting various scenes of monks. Text probably in 

Sanscript language written in black ink. 

€3000 

195 - RESENDE.  

CHRONICA [DE D. JOÃO II] QUE TRATA DA VIDA E GRANDISSIMAS VIRTVDES, E BONDADES…  

Lisboa. 1607. In 8º  (27x18 cm.). [xiii], 140, [vi] fls.  

€7000 

196 - ROCHA PITTA.  

HISTORIA DA AMERICA PORTUGUEZA, DESDE O ANNO DE MIL E QUINHENTOS DO SEU 

DESCOBRIMENTO, ATÉ O MIL E SETECENTOS E VINTE E QUATRO.  Lisboa. M. DCC. XXX. [1730]. In 
4.º (28,5x20 cm.). xxvi, 716 pgs.  

€20.000 

197 - ROTH.  

WURZBURGISCHE SAMMLUNG DERER WEGEN DES HÖCHSTBETRÜBTEN UNTERGANGS DER 

STADT LISSABON… Augsburg, [ca. 1756]. In folio (49x38 cm.). 18 fls (9 folding). Paperback in full calf 
case.  

RESERVED 

198 - RUEL. 

ILUMINATED MANUSCRIPT. NETHERLANDS COATS OF ARMS. 19th CENTURY. In fólio (oblong 20x26 

cm). 29 fls not numbered. Ilust. 29 coats of arms drawn and hand colored.  

€2000 

199 - RUGENDAS.  

DAS MERFWÜRDIGSTE AUS DER MALERISCHEN REISE IN BRASILIEN. Schaffhausen. 1836. In fólio 

(33,5x26 cm.). 51 pags. Ilustr. 40 lithographies.  

€15.000 

200 - SÁ. 

DE NAUIGATIONE. Paris. Ex officina Reginaldi Calderij, & Claudij eius filij. 1549. 

In 8º. 106 fólios. Illust. on text. and vollvel. 

€24.000  

201 - SACROBOSCO.  

OPUSCULU[M] DE SPHERA MU[N]DI… Alcalà de Henares. 1526. In 4º (27,6x19,8 cm.). LXXIII fls.  

€24.000 

202 - SADELER. 

VESTIGI DELLA ANTICHITA DI ROMA, TIVOLI POZZUOLO ET ALTRIS LUOCHI. Praga. 1606. fol. 1 

engrav. front. 50 engrav. pls. 

€6000 

203 - SALAZAR DE MENDOÇA.  

ORIGEN DE LAS DIGNIDADES SEGLARES DE CASTILLA Y LEON… Toledo. MDC. XVIII [1618]. In fólio 

(30x21 cm.). [iv], 189, [i] fls.  

€3000  
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204 - SALMON. 

LO STATO PRESENTE DEL REGNO DI SPAGNA. [IN] LO STATO PRESENTE DI TUTTI I PAESI, E POPOLI 
DEL MONDO (…). VOLUME XIV. Venezia. (1745) In 8.º (18x12 cm.). (xiv)-464 pags. Illust.  

€2500  

205 - SANTARÉM. [ou Santerna].  

PETRI SANTERNAE LVSITANI IVRIS VTRIVS. DOCT. PERITISSIMI AC FAMOSISSIMI, TRACTATVS 

DE ASSECVRATIONIBUS & SPONSIONIBUS MERCATORUM… Venetiis. M D L I I [1552]. In 8.º (15,3x9,7 

cm.). 52, [viii] fls. [last blank].  

€40.000 

206 - SCEVOLE.  

A GENEALOGICAL HISTORY OF THE KINGS OF PORTUGAL. London, 1662. In folio (30x20 cm).  

€5000 

207 - SCHENK.  

ROMA AETERNA SIVE IP SIUS AEDIFICIORUM ROMANORUM. S/l. [Amsterdam] 1707. Oblong fol.  [iii], 

100 fls. Illust. 100 engr. plts. 

€6000 

208 - SELDEN.  

MARE CLAUSUM SEU DOMINIO MARIS. Londoni 1636. In 8.º [xxiv], 504, 61 pags. Illus. 

€2400 

209 - SEMEDO.  

IMPERIO DE LA CHINA Y CULTURA EVANGELICA EN EL… Lisboa. M. DCC.XXXI [1731]. In fólio menor 

(29x20 cm.). [xviii], 252 pgs.  

€3000 

210 - SEVERIM DE FARIA.  

DISCVRSOS VARIOS POLITICOS. Evora. 1624. 19x13 cm. 185 fls.  

€5000 

211 - SLEIDANI. 

DE STATU RELIGIONIS ET REIPUBLICAE, CAROLO QUINTO CAESARE COMMENTARII. Estrasburg, 

Rihels Erben. 1557. 4.º [viii], 491, [xx] fls. engr. front. handcolered. 

€3000 

212 - SMITH.  

A PANORAMIC VIEW OF THE CITY OF FUNCHAL, IN THE ISLAND OF MADEIRA… Weymouth. 1844. 

In oblong folium (32x43 cm.). Folding Lithographed Panorama (120x30 cm.).  

€3000  

213 - SOLINO.  

DE MIRABILIBVS MONDI. Brescia, Britanicum. 1498. fol. [x], 34 fls. 

€12.000 

214 - SOUSA.  

ORIENTE CONQUISTADO A JESU CHRISTO PELOS PADRES DA COMPANHIA DE JESUS DA 

PROVINCIA DE GOA… Lisboa. M. DCCX [1710]. 2 volumes. In fólio (30x20 cm.). [xxxvi], 895 e [xxviii], 620 

pgs. Illust.  

€30.000 

215 - STADEN.  

HANS STADEN VAN HOMBORGS BESCHRYVINGHE VAN AMERICA… Amsterdam. 1660. In 4º (18x14,5 

cm.). [viii], 72 pags. Illust.  

€12.000 
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216 - STOEFLERI. 

IN PROCLI DIADOCHI SPHAERAM MUNDI COMMENTARIUS. Tubingae, Morhart 1534. fol. [viii], 133, [i] 

fls. Illust. on text. 

€12.000 

217 - STOOTER. 

SPINGARDEIRO COM CONTA, PEZO, & MEDIDA, QUE REFUTA DESPROPORÇOES. Anveres, 
Verdussen, 1719. 4.º [viii], 82, [viii] pags. Illu. 1 egra. front. and 8 plts. 

€17.000 

218 - SUARES. 

D. IO: FRAN: SUARES QUASTIONIBUS IN UNIVERSAN ARISTOTELIS LOGICAM ET PORPH. 

INSTITUOEN, COMMENTARIA. S/l. [Roma] February-April 1583. 4.º 175 fls. num. Autograph 
manuscript work of «Doctor Eximius». 

€40.000 

219 - SUAREZ DE FIGUEROA.  

HISTORIA Y ANAL RELACION DE LAS COSAS QUE HIZIERON LOS PADRES DE LA COMPAÑIA, POR 

LAS PARTES DE ORIENTE…  Madrid. 1614. In 4.º (19x13 cm). [xvi], 566, [ii] pgs. 

€12.000 

220 - SWIFT.  

VOYAGES DU CAPITAINE LEMUEL GULLIVER, EN PAYS ELOIGNEZ. Haye. MDCCXXVII. [1727]. 2 

volumes in 1. In 12º (16,5x10 cm). [viii], 212 e [viii], 220 pags. Ilustr. 

€2500 

221 - SYMES.  

RELATION DE L’AMBASSADE ANGLAISE, ENVOYÉE EN 1795 DANS LE ROYAUME D’AVA, OU 
L’EMPIRE DES BIRMANS; PAR LE MAJOR MICHEL SYMES, CHARGÉ DE CETTE AMBASSADE.  Paris. 

AN IX (1800). In folio (37x27,5cm). 4 pgs + 30 engr. Only the Atlas lacking the three volumes of text. 

€1800  

222 - TEIXEIRA GIRÃO.  

TRATADO THEORICO E PRATICO DA AGRICULTURA DAS VINHAS. Lisboa. Anno 1822. In 8.º (20x15 
cm). 239, lviii,[viii] pags. + 4 folded engravings. 

€3000 

223 - TOFIÑO DE SAN MIGUEL, Vicente. DERROTERO DE LAS COSTAS DE ESPAÑA. Madrid. 1787. 

In-4º. [6], LXVIII, [2] fls. Together with ATLAS. Madrid, 1789. In-Folio Máx. (63x51 cm). 15 Fls.  

 €22.000 

224 - TORÍO.  

ARTE DE ESCRIBIR POR REGLAS Y CON MUESTRAS… Madrid. MDCCXCVIII [1798]. In 4º (21x15 cm.). 
xxviii-418-[i] pgs. Illust.  

€1800 

225 - TRATADO DE AMIZADE, NAVEGAÇÃO, E COMERCIO ENTRE AS MUITO ALTAS, E MUITO 

PODEROSAS SENHORAS DONA MARIA I RAINHA DE PORTUGAL, E CATHARINA II. IMPERATRIZ DE 

TODAS AS RUSSIAS. Lisboa. Anno 1789. In 4º (20x16 cm). 69 fls. 

€800 

226 - VAN DER AA.  

BESCHRYVING VAN SPANJEN EN PORTUGAL… Leyden. MDCCVII [1707]. In fólio (39x25 cm.). [xii], + 1 
folding map + 1 folding view from Barcelona + 80, 84, 128, 52, 56 e [lxiv] pags. Illustr. 

€5000 

227 - VAN DER AA.  

DE GEDENKWAARDIGE EN AL-OM BEROEMDE VOYAGIEN DER SPAJAARDEN NA WEST WEST-

INDIËN. (Collection of 13 reports from voyages and dyscoveries  and conquests in the New World). 
Boekverkooper. [1706]. In fólio (34x22 cm).  
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€7000 

228 - VASCONCELLOS.  

ARTEFACTOS SYMMETRIACOS, E GEOMETRICOS, ADVERTIDOS, E DESCOBERTOS PELA 

INDUSTRIOSA PERFEIÇAÕ DAS ARTES, ESCULTURARIA, ARCHITECTONICA, E DA PINTURA. Lisboa. 

M. DCC. XXXIII [1733]. In fólio (29x21 cm.). [xxxviii]-434 pgs. Illust.  

€2000 

229 - VASCONCELOS.  

ANACEPHALAEOSES id est, SVMMA CAPITA ACTORVM REGVM LVSITANIAE. Antverpiae. M. DC. XXI 

[1621]. In 4.º gr. (24,5x18 cm.). [16], 597 [moreover 600], [24] pgs + [2] pgs. interspersed in quire L. Illust.  

€3800 

230 - VEGA CARPIO. 

PROSAS, Y VERSOS, DEL ABITO E SAN IVAN. Madrid. 1675. In 8º (15x10 cm.). [viii], 274 fls.  

€1200 

231 - VELAZQUEZ.  

LA ENTRADA QVE EN REINO DE PORTUGAL HIZO S. C. R. M. DE DON PHILIPPE.. [Lisboa, 1581]. In 

8º (19x12 cm.). [iv], 160 fls.  

€12.000 

232 - VELAZQUEZ DE VELASCO.  

ENSAYO SOBRE LOS ALPHABETOS DE LAS LETRAS DESCONOCIDAS…Madrid. MDCCLII (1752). 

23x17 cm. [xvi], 163, [v] + xx engravings (hors text). 

€1800 

233 - VENIO.  

THEATRO MORAL DA LA VIDA HUMANA. EN CIEN EMBLEMAS CON EL ENCHIRIDION DE 

EPICTETO… Amberes. M. D. CCI. [1701]. In fólio (35x24 cm.). [xviii]-207-17-[viii]-50-[1] pgs. Illust.  

€5000 

234 - VERDADERO EXTRACTO DEL MEMORABLE NAVAL COMBATE, QUE HAN TENIDO LAS ARMAS 

DE FRANCIA, CON LAS DE LA GRAN BRETAÑA, EN LAS AGUAS DE LOS ALGARVES… Valencia. 

[1759?]. 20x15 cm. 2 unnumbered foliums.  

€1200 

235 - VERSTHEGAN. 

THEATRUM CRUDELITATUM HAERETICORUM. Nostri Temporis. Antuerpia apud Adrianum Huberti, 

1588. In 8.º Illust. on text. 

€4000 

236 - VIERI.  

TRATTATO NEL QUALE SI CONTEGONO I TRE PRIMI LIBRI DELLE METHEORE. Fiorenza, Marescotti. 
1582. 8.º [viii], 424, [viii], pgs. Illust. on text. 

€4000 

237 - VIGNOLA.  

REGRAS DAS CINCO ORDENS DE ARCHITECTURA. Lisboa. MDCCLXXXVII [1787].  In 4º (21x14 cm.). 

88 pags. Illust.  

€900 

238 - VILLARINHO DE S. ROMÃO.  

VITICULTURA E VINICULTURA. Traz os Montes - Alto Douro. Lisboa. 1896. In fólio (35x26 cm.). 563 

pags.  

€1200 

239 - WALLINGTON.  

SKETCHES OF SINTRA. WATERCOLORED ALBUM. 1856. WITH 26 ORIGINAL DRAWINGS MADE BY 

AN ENGLISH WOMAN RESIDENT IN LISBON.  Illustrated with 26 panoramic hand painting watercolor 

views.  S./L. [Sintra] S/d. [1851-1870]. In oblong folium (25x34 cm.). 39 fls.  
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€12.000 

240 - WELLINGTON.  

CAMPAIGNS OF FIELD-MARSHALL HIS GRACE; THE MOST NOBLE ARTHUR, DUKE OF 
WELLINGTON… Paris 1817. In folio (46x30 cm.). Illust.  

€3800 

241 - ZACUTO LUSITANO.  

ZACVTI LVSITANI MEDICI, & PHILOSOPHI PRAESTANTISSIMI, PRAXIS MEDICA ADMIRANDA… 

LVDVNI [Lyon, France]. M. DC. XXXVII [1637]. In 8º (16,5x11 cm.). [xlviii], 634, [xxviii] pgs.  

€2500 

242 - ZURLA.  

DISSERTAZIONE INTORNO AI VIAGGI E SCOPERTE SETTENTRIONALI DI NICOLÓ ED ANTONIO, 

FRATELLI. Venezia, ZERLETTI. 1808. 4.º xvi, 144 pgs. llust. with 1 fold. map. 

€3000 
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